PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Bom Retiro - SC

MOÇÃO N° 034/23

A Vereadora que abaixo subscreve, requer que, após ouvido o
Plenário, a Mesa da Casa envie de moção de aplauso ao Senador Esperidiào Amin pela
atuação na CPMI do dia 08 de janeiro e pela relatoria da PEC 08/21, que limita as
decisões monocráticas e pedidos de vista do STF.

Nestes Termos
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, em 23 de outubro de 2023.

HELENA S< :hiw de oliveira
VereadoraVereadora

OLIVEIRA

lENTE